
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041500124

124

Nº 72, quarta-feira, 15 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

A PM de Candiba - BA realizará Pregão Presencial em 30/04/2020 às 9h, em sua
sede para contratação de prestação de serviços no transporte de alunos do ensino
fundamental e médio da rede municipal e estadual no município de Candiba-BA. O Edital
completo ficará disponível para consulta e/ou impressão no endereço eletrônico:
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes:
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Maiores
informações através do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77) 3661-2066.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço eletrônico:
www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Candiba - BA, 14 de abril de 2020.
APARECIDA NUNES RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: pavimentação em paralelepípedos, a serem executadas na Rua da
Quadra no Povoado do Marimbo. Dia 29/04/2020 às 8:30h. Edital: na CPL, Av. Presidente
Costa e Silva, 501 ou http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales/Ba, 14 de abril de 2020.
CLÁUDIA EFIGÊNIA SOUZA DIAS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Contratação de empresa
especializada em serviços de internet banda larga que permita acesso à rede mundial de
computadores para os órgãos do Município de Coribe - Bahia, abertura no dia 27/04/2020
às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua
Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, e no sítio
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 13 de abril de 2020.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

EDITAL Nº 1, DE 14 DE ABRIL DE 2020
PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2460/2020
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS-BA, nos termos da Lei Federal nº 8.666 de

21/06/93 e suas alterações, bem como as demais condições do Edital, torna público que
estará aberto durante o período de 15/04/2020 a 20/04/2020, o Processo Seletivo
Emergencial nº 001/2020, derivado do Processo Administrativo n.º 2460/2020, com o
objetivo de contratar médicos e demais profissionais de saúde e de apoio administrativo,
em caráter complementar, visando atender aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS,
com suspeita ou caso confirmado do COVID 19, no combate à pandemia do Coronavírus
(COVID-19), de acordo com regras estabelecidas no presente Edital. Neste passo, CONVIDA
todos os profissionais atuantes nas áreas citadas no Edital, a manifestarem interesse na
prestação dos serviços, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.
Informações e solicitação do Edital, através do e-mail:
processoseletivocovidcruz@gmail.com

Cruz das Almas-Ba, 14 de abril de2020
CARLOS JOSÉ SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2020

TP 004/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador mangabeira - Bahia. CONTRATADA: 3
RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI com o CNPJ n° 26.157.090/0001-12. OBJETO: Contratação de
empresa para implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MDS) na zona rural e sede
do município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério da Saúde, por
intermédio da Fundação Nacional de Saúde (FUNASA), Convênio nº 842530/2016. VALOR:
R$ 251.305,12. PERÍODO: 08/04/2020 à 08/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 261/2018

TP N° 005/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia. CONTRATADO (A):
CONSLOC CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA, com o CNPJ n° 02.584.213/0001-33. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para cobertura da quadra do Centro Educacional
Professor Agnaldo Viana Pereira - CEPAVP, distrito de Quixabeira, Município de Governador
Mangabeira/BA, de acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FND e Termo de Compromisso nº
201803219/2018 firmado entre o FNDE e o Município de Governador Mangabeira - Bahia.
PERÍODO: 13/04/2020 à 13/08/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 262/2018

TP N° 006/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - Bahia. CONTRATADO (A):
CONSLOC CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA, com o CNPJ n° 02.584.213/0001-33. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para a cobertura da quadra da Escola Professora
Elza Souza da Silva de Jesus na sede do Município de Governador Mangabeira /BA, de
acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE e Termo de Compromisso nº 201803217/2018
firmado entre o FNDE e o Município de Governador Mangabeira - Bahia. PERÍODO:
13/04/2020 à 13/08/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Prefeito Municipal de Governador Mangabeira/BA., adjudica e homologa a
licitação, citada. OBJETO: Contratação de empresa para implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares (MDS) na zona rural e sede do município de Governador Mangabeira/BA, com
recursos do Ministério da Saúde, por intermédio da Fundação Nacional de Saúde (FUNASA),
Convênio nº 842530/2016). EMPRESA VENCEDORA: 3 RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI com o
CNPJ n° 26.157.090/0001-12. VALOR GLOBAL: R$ 251.305,12.

Governador Mangabeira (BA), 8 de abril de 2020.
MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020

MENOR PREÇO GLOBAL
O Município de Guaratinga realizará licitação na sede da PM em 28/04/2020, às

10h. Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. Edital na Sede/Baixar no Diário Oficial/Demais atos:
www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. 14/04/2020.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10-2020-PP
Repetição

Objeto: Contratação de serviços de buffet, destinado a suprir as necessidades das diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Ibitiara - BA, de acordo com os quantitativos e
demais especificações constantes neste edital e seus anexos. Tipo - Menor Preço Por Item.
Abertura 28/04/2020, às 08:30hs. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA. O
Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo. Ibitiara/BA. 15/04/2020.

ARÔNIO VIEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PE 18/20. PA 83/20. Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios
para as diversas secretarias e para a merenda escolar. Dia 29/04/20 às 09h (horário de
Brasília). Edital/Info www.comprasbr.com.br, Portal da Transparência Municipal ou no
email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA SRP n° 001/2020, objetivando a CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITORORÓ-BAHIA. A Sessão ocorrerá no dia 29 de abril de 2020,
às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações do Banco do Brasil. O edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, no site www.itororo-
ba.portaltp.com.br e www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 811832. Informações gerais
através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910. Itororó-Bahia, 14 de
abril de 2020.

FERNANDO SILVA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2020

Demolição de escola e construção de escola Proinfância tipo C, no distrito
Itajuru. Dia 18/05/2020 às 9:30h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br, ou na CPL.
Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel.
7335268000.

Jequié-Ba, 13 de abril de 2020.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Menor valor por lote.
locação de veículos automotores. Dia 29/04/2020 às 9:30h. Edital:

http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado-Ba, 14 de abril de 2020.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDINHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições e em cumprimento o que determina o art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº
8.666/93, Adjudica e Homologa o resultado da Tomada de Preços n.º 003/2020, cujo
objeto é a contratação empresa especializada em engenharia civil para pavimentação de
parte da Avenida Josenita Mendonça de Alencar, na sede do Município; torna-se pública a
adjudicação do procedimento licitatório acima mencionado e a homologação do objeto em
favor da empresa: PROJEÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA., CNPJ
sob n.º sob n.º 04.422.075/0001-11, vencedora da licitação, no valor global de R$
106.070,42 (cento e seis mil, setenta reais e quarenta e dois centavos).

Lajedinho-BA, 14 de abril de 2020.
GABRIEL NOVAIS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e
considerando o julgamento da TOMADA DE PREÇO 006/2020 pela Comissão de Licitação, em favor
da Empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ Nº 13.582.689/0001-51, que
apresentou uma proposta no valor global de R$ 1.431.338,04 (hum milhão, quatrocentos e trinta e
um mil, trezentos e trinta e oito reais e quatro centavos), HOMOLOGA E ADJUDICA em 14/04/2020,
considerando vencedora por apresentar a melhor proposta de preço. Lapão - BA 14/04/2020

JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA


		2020-04-15T09:10:39-0300




